
«Ж» ноября 2019 г. № <3

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Лухского муниципального района Ивановской области 
от 06.12.2018г № 452 «Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги « Предоставление информации об 
организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования детей в общеобразовательных 

учреждениях,* расположенных на территории 
Лухского муниципального района».

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления », Федеральными законами от 29.12. 2012 г. № 
273 «Об образовании в РФ », от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг », руководствуясь 
экспертным заключением Аппарата Правительства Ивановской области от 
18.09.2019г № 3119, Администрация Лухского муниципального района 
постановляет:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной 
услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного образования детей в 
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 
Лухского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.10 изложить в новой редакции:
« 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»;

1.2.Пункт 5.4 изложить в новой редакции:
«5.4 Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, их 
руководителей и (или) работников, решения и действия (бездействие) 
которых обжалуются;




